
UFFICIO DEI MONOPOLI PER LA SICILIA 
90141 Palermo, Via Terrasanta, 48 – Telefono +39 0917668811 – Fax +39 0696667155 

e-mail: monopoli.palermo@aams.it - PEC: monopoli.palermo@pec.aams.it 

                                            

 
 
 

 

 

 

 

  DETERMINA A CONTRARRE  N.  19  DEL 13-04-2018 
   
Prot. r.i. n. 3381  del  13-04-2018 

 

 

OGGETTO DELL’ AFFIDAMENTO : 

 Lavori per l’intervento di disostruzione dell’impianto fognario 

della SOT di Messina  

 

 
 

VISTO il mancato funzionamento dell’impianto fognario dell’immobile della 

S.O.T. di Messina, Via del Vespro n. 53 

 

VISTA        l’estrema urgenza di provvedere al ripristino della funzionalità di tale 

impianto fognario per garantire l’igiene dei locali, la sicurezza del 

personale e la salubrità dei luoghi di lavoro. 

 

 

VISTO il Decreto Legislativo 18/04/2016 n. 50 con particolare riferimento 

all’Art. 36, comma 2 lettera A, il quale prevede l’affidamento diretto 

per i servizi e forniture di importo inferiore a € 40.000,00  che si intende 

applicare per i servizi descritti in premessa 

 

VISTO le Linee guida n.4 dell’A.N.A.C., Delibera n.1097 del 26 ottobre 2016  

riguardo alle procedure per l’affidamento dei contratti pubblici di 

importo inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria 

 

CONSIDERATO che sul Mercato Elettronico degli Acquisti in Rete, le Ditte sul 

territorio della Regione Sicilia operano con tipologie settoriali di 

manutenzioni ed impongono un limite minimo garantito della spesa per 

ognuno degli interventi da effettuare  

 

CONSIDERATA l’emergenza e l’assoluta necessità di eseguire l’intervento per il 

ripristino del suddetto impianto         

 

ACCETTATO il preventivo n. 15 del 13/04/2018 della Ditta Amuso Antonino che ha 

già effettuato analogo lavoro in precedenza presso la SOT di Messina e 

mailto:monopoli.palermo@aams.it


che ha dichiarato di essere disponibile ad effettuare l’intervento di 

espurgo al costo totale di € 200,00+IVA con maggiorazione di € 

100,00+IVA in caso di utilizzo di aspiraliquidi  

 

RICEVUTA la conferma della “Ditta Amuso Antonino” per l’effettuazione dei lavori 

di espurgo  e l’impegno ad eseguire le prestazioni richieste al costo 

indicato nel preventivo  

 

NOMINATO quale RUP per la realizzazione dei  suddetti lavori l’Ing. Bartolomeo 

Bonanno  

 

 

DETERMINA 

 

 
per le ragioni sopra richiamate, di procedere all’affidamento a favore della “Ditta 

Amuso Antonino” con sede in Via Comunale, 28 - Zafferia – 98127 Messina per 

l’importo di € 200,00 (euroduecento/00) oltre IVA con maggiorazione di € 100,00 

(eurocento/00) oltre IVA  in caso di utilizzo di aspiraliquidi.  

La spesa graverà  sulla voce di budget “Gestione impianti fissi- FD BENIDEM”.  

 

Palermo, 13-04-2018  
 
 

 

 

 

 
                                                                                                    Il Dirigente 

        Dott.ssa Farina Margherita 

                                                                                      Firma autografa sostituita a mezzo stampa,  

                                                                                                 ai sensi dell’art. 3, comma 2, del D. Lgs. 39/93 

 

  


